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Mänsklig värdighet i en tid av kris och krig  
– ett humanitärt upprop från Svenska Röda Korset  

Vi är Svenska Röda Korset. Vi är en del av en global humanitär rörelse, verksam i 191 

länder. Sedan mitten av 1800-talet har vi minskat mänskligt lidande, skyddat liv och hälsa, 

och stått upp för människovärdet – oavsett sida i en konflikt, politisk tillhörighet eller 

nationell gräns. Det är detta uppdrag som gör att vi känner ett ansvar att tala – till Sveriges 

regering och hela Sverige – i en tid då humanitet inte kan tas för given. 

Vi är där nöden är som störst. Ni ser oss bl.a. i Gaza, i Ukraina, i Sudan. Ni möter oss i 

svenska kommuner från norr till söder. Vi är ingen vanlig hjälporganisation. Vi är en del 

av den humanitära rätten. Vi är ett skyddsemblem, det röda korset på vit botten, som i över 

150 år har varit en symbol för livräddande arbete i krig och katastrofers mitt. Det ger oss 

både skyldighet och rätt att kräva att humaniteten sätts främst – i Sverige och i världen. 

Därför vill Svenska Röda Korsets Riksstämma 2025 framföra tre avgörande uppmaningar: 

1. Även krig har lagar. Genèvekonventionerna måste åter respekteras.  

Vi bevittnar just nu en oacceptabel utveckling i världen – där humanitära principer 

återkommande och avsiktligt inte efterlevs. När hjälp inte tillåts nå fram, när civila inte 

skyddas, när de som vårdar och räddar liv blir måltavlor – då måste vi säga ifrån. Det 

humanitära är inte förhandlingsbart.  

2. Sverige måste återta ledarskapet för en socialt hållbar samhällsutveckling. 

Alla människor som bor i Sverige, oavsett bakgrund, ska ha möjlighet till ett självständigt 

och värdigt liv. Grupper som papperslösa, asylsökande och EU-migranter drabbas särskilt 

hårt, men vi ser även att barnfamiljer och ensamstående har svårt att klara de mest 

grundläggande behoven. Vi efterlyser politisk handlingskraft för att vända denna negativa 

utveckling. 

3. Beslutsfattare måste agera för att förebygga katastrofer, inte bara reagera på dem. 

Klimatkrisen slår hårt mot människor, natur och infrastruktur. Vi möter effekterna i lokala 

samhällen varje dag och vi ser hur de människor som redan är mest utsatta råkar värst ut. 

Det sker såväl i Sverige som globalt. Vi anser att insatserna för att rusta för klimatkrisens 

konsekvenser är otillräckliga och kräver att världens ledare lever upp till klimatmålen. Vi 

behöver satsa mer på beredskap och klimatanpassning för att lindra de humanitära 

effekterna av klimatkrisen.  

Vi är Svenska Röda Korset. Vi räddar liv, lindrar nöd och bygger förutsättningar för fred. 

Vi vet vad som krävs för att möta morgondagens kriser. Därför säger vi: En medmänsklig 

värld är inte en dröm. Den är vår enda hållbara väg framåt. Och den börjar med politiskt 

ansvarstagande – här och nu. 

  


